
 

Università del Salento  
RIPARTIZIONE RISORSE UMANE 

AREA GESTIONE CARRIERE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

 
 
 

 

OGGETTO: Valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a 

tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, 

della legge 240/2010. Attuazione del processo di valutazione individuale anno 2021 - Nomina 

Commissione – II Fascia 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.P.R. 11/07/1980, n.  382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”; 

VISTA la L. 4/11/2005, n. 230 “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori 

universitari e delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari”; 

VISTA  la legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’articolo 6, comma 14, e l’articolo 8, 

commi 1 e 2; 

VISTO il D.P.R. 15/12/2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3 della legge 

30/12/2010, n. 240; 

VISTA la legge 27/12//2017, n. 205 (finanziaria 2018), art. 1, comma 629, in base a cui, a decorrere 

dall'anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e 

ricercatori universitari è trasformato in regime di progressione biennale per classi; 

VISTO il vigente Statuto di Autonomia di questa Università; 

VISTO il Regolamento sulla valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 

triennali, emanato con D.R. 108 del 26/02/2018 e, in particolare, l’art. 4 rubricato 

(Commissione di valutazione); 

VISTO il D.D. n. 5 del 15/12/2020 con cui è stato approvato l'elenco dei nominativi dei docenti e 

dei ricercatori a tempo indeterminato che maturano il diritto alla valutazione ai fini 

dell'attribuzione dello scatto stipendiale triennale di cui all'art. 6, comma 14, della legge 

240/2010 e ai sensi del precitato D.P.R. 232/2011, nel periodo 1/10/2020 al 31/12/2020, 

elenco pubblicato sul sito web d'Ateneo in pari data; 

VISTO l’avviso, approvato con D.R. 36 del 22/01/2021, per l'attuazione della procedura di 

valutazione individuale di Ateneo, alla quale possono partecipare, oltre ai docenti e ai 

ricercatori del citato elenco anche gli aventi diritto ad essere valutati alla data del 

31/01/2020, che non hanno conseguito una valutazione positiva e coloro abbiano omesso di 

presentare domanda nel periodo di riferimento di ciascuno; 

VISTO il D.R. 111 dell’/1/3/2021 con cui, ritenuto opportuno consentire al maggior numero 

possibile di docenti e ricercatori che hanno maturato il diritto alla valutazione triennale di 

partecipare alla procedura in corso, trattandosi dell’ultima procedura per l’attribuzione dello 

scatto triennale prima dell’avvio di quelle relative a dare attuazione al regime della 

progressione stipendiale biennale; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dell’impegno 

didattico, di ricerca e gestionale dei professori di II fascia ai fini dell’attribuzione degli scatti 

P
rot. n. 0050633 del 12/03/2021 - R

ep. n. 140/2021 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio personale docente - C
lassif. V

II/1



triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, individuando il Presidente 

della stessa con riferimento all’anzianità nel ruolo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La Commissione per l’espletamento della valutazione dei professori di II fascia, ai fini 

dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, aventi 

diritto alla valutazione nell’anno 2021, è nominata nelle persone di: 

 

Prof.ssa Roberta Fasiello  

(area giuridico-economica)        Presidente 

 

Prof. Riccardo Buccolieri  

(area tecnico-scientifica)        Componente  

 

Prof.ssa Flavia Lecciso  

(area umanistico-sociale)        Componente 

 

Art. 2   L’attività della Commissione non comporta oneri a carico del bilancio di Ateneo. 

 

Art. 3 A norma dell’art. 4, punto 4, del Regolamento sulla valutazione dinanzi citato, la 

Commissione dovrà concludere i propri lavori entro il 30 aprile del corrente anno. 

 

             IL RETTORE  

                       (Prof. Fabio Pollice) 

 
 

 

Alla raccolta 

Agli interessati 


		2021-03-12T17:14:51+0100
	POLLICE FABIO




